
 

 

 

 

 
 

 
 

от 17.06.2025 № 10-104 

 

О внесении изменений в решение  

Красноярского городского Совета  

депутатов от 07.07.2015 № В-122 

«О Правилах землепользования и 

застройки городского округа  

город Красноярск Красноярского края  

и о признании утратившими силу  

отдельных решений Красноярского  

городского Совета депутатов»  

 
На основании поступившего предложения общества с ограниченной 

ответственностью «Специализированный застройщик Группа строительных 

компаний «Арбан», в целях рационального и эффективного использования 

земельных участков на территории города Красноярска, реализации прав и 

законных интересов физических и юридических лиц, руководствуясь статьей 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28, пунктом 2 

статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет 

депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа 

город Красноярск Красноярского края, утвержденные решением Красноярского 

городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122 «О Правилах 

землепользования и застройки городского округа город Красноярск 

Красноярского края и о признании утратившими силу отдельных решений 

Красноярского городского Совета депутатов» (далее – Правила 

землепользования и застройки городского округа город Красноярск 

Красноярского края), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Карта градостроительного зонирования 

территории городского округа город Красноярск Красноярского края» к 

Правилам землепользования и застройки городского округа город Красноярск 

Красноярского края изложить в редакции согласно приложению № 1  

к настоящему решению. 

1.2. Приложение № 9 «Графическое описание местоположения границ 

территориальной зоны «Зоны смешанной общественно-деловой и 

многоэтажной жилой застройки высокой плотности (СОДЖ-2-1)» к Правилам 

consultantplus://offline/ref=7DCAB6261FDB4756688F2D8780FBE61579683F13BA14C48F7D0DA6B0F45A1827F746F928356B5BD5C455D
consultantplus://offline/ref=7DCAB6261FDB4756688F338A9697B91A786A671BB91FC7DA215DA0E7AB0A1E72B706FF7D762F53D2C452D
consultantplus://offline/ref=7DCAB6261FDB4756688F338A9697B91A786A671BB91FC7DA215DA0E7AB0A1E72B706FF7D762F53D5436A09B9C45BD
consultantplus://offline/ref=7DCAB6261FDB4756688F338A9697B91A786A671BB91FC7DA215DA0E7AB0A1E72B706FF7D762F53D5436A09B9C45BD
consultantplus://offline/ref=C8BCDFB23B1C18E65B009C2FA3BDCB7D6E8CAE2DC2D76B593F5158B1DD9D5F532E872D4ADAD69F8C8A6B5527K8LBF



